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 ZÁŘÍ 2011 ČÍSLO 2

Činnost členů MRS MO Zaječí a Rybníkářů Zaječí se zamě-

řením na ekologii lužních vod za období květen až srpen 2011 

(cca 370 členů)

Naše občanská sdružení jako pro-
jev poděkování obci Zaječí za dlou-
hodobou podporu v naší činnosti 
poskytla bezplatně pomoc při řešení 

Rybník Šutrkol se od 13. srpna 
2011 pyšní sochou vodníka, kterého 
na objednávku sdružení zhotovil pan 
Miroslav Navrátil z naší obce. Jedná 
se o velmi pěkné umělecké dílo, jež 
si zaslouží obdiv široké veřejnosti. 
Zároveň jsme však chtěli předejít 
možnému poškození, jak tomu bylo 
např. v Hustopečích, a proto byla 
socha umístěna na ostrůvek.

havarijního stavu oplocení zahrady 
mateřské školky. Výstavba oplocení 
probíhala po dobu jednoho měsíce, 
a to především o sobotách a nedělích, 

kdy bylo zapotřebí nejprve odstranit 
starý plot, náletové dřeviny, provést 
betonování sloupků, terénní úpravy 
a fi nální natažení pletiva nového.   

FOTO: Autor s vodníkem připrave-
ným k uložení na podstavec; Vodník 
na svém místě

FOTO: Občané 
podílející se na 
výstavbě oploce-
ní MŠ
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Významná akce, která proběhla ve spolupráci 
s obcí Zaječí, byla revitalizace lokality Ksinfty rea-
lizovaná z dotací ministerstva životního prostředí. 
Samotné provedení odborných prací zabezpečovala 
fa Agromeli (vybraná ve výběrovém řízení). Jedná se 
o znovuzpřístupnění významného krajinného prvku 
v k.ú. obce. 

Rybářské závody dětí, manželek a sponzorů pro-
běhly na konci prázdnin ve dnech 20. a 21. srpna 
2011. Počasí přálo, úlovky byly velmi pěkné a tak-
též ceny pro vítěze. Tyto tradiční závody jsme však 
v posledních letech z důvodu finanční náročnosti 
schopni pořádat pouze za přispění sponzorů. Proto 
chci opětovně touto cestou poděkovat všem, zejména 
pak místním podnikatelům, za jejich podporu.     

Na všech uvedených akcích se 
velkou měrou podíleli pan Kmo-
níček Rudolf ml.,  Bedřich Kuba 
a František Pleskač. Za odvede-
nou práci a čas spojený s činností 
ve sdružení jim patří naše uznání 
a upřímné poděkování. Všem dal-

Vítězka ženských rybářských závodů Vítězové dětských rybářských závodů, kategorie chlapci a děvčata

ším členům, kteří zde nebyli uvede-
ni, samozřejmě také patří poděková-
ní, neboť bez jejich pomoci bychom 
nebyli schopni uvedené akce zabez-
pečit. Děkujeme též našim manžel-
kám a přítelkyním za jejich toleranci 
a pochopení pro tohoto koníčka.   

Další akce: 
1. Rybářské závody na rybníku 
„Dlouhý“ 
2. Provedení oprav hráze na 
rybníku „Dlouhý“, včetně příjezdo-
vé cesty, parkovací plochy a nájezdu 
ke skladům.                                  M.S.  

Hlasy z radnice
Z jednání Rady obce Zaječí

Rada obce průběžně projednává 
činnost obecního úřadu, rozhodu-
je o uzavírání a ukončování nájmů 
na pozemky a nebytové prostory, 
zabezpečuje rozhodování patřící do 
samostatné působnosti obce a jiné.  

RO vzala na vědomí:
• vydané stavební povolení na 

„Turistickou rozhlednu v k.ú. 
Přítluky“

• souhlasné sdělení PÚ Břeclav se 
zpracováním projektové doku-
mentace a s realizací zpevnění pol-

ních cest p.č. 3408/8 a 5065/154 
v k. Zaječí v nejbližším termínu

• informace MRS o průběhu pra-
cí - formou brigády při obnově 
oplocení areálu MŠ

• výpočet neinvestičních nákladů 
na dítě za rok 2010 v MŠ

• rozhodnutí řed. MŠ o přije-
tí dětí do MŠ ve školním roce 
2011/2012

• sdělení OO PČR Velké Pavlovice 
o bezpečnostní situaci v obci

RO schválila:
• program jednání ZO a termín 

ZO 2.6.2011
• projednat na ZO návrhy na smě-

ny pozemků na ulici Sadařská
• prázdninový provoz v MŠ
• poskytnutí fi nančního příspěv-

ku stárkům ve výši 20 tis. Kč na 
pořádání tradičních krojových 
hodů

• poskytnutí fi nančního příspěvku 
ve výši 10 tis. Kč ZO ČZS Zaječí 
na pořádání Místní výstavy vín

• předložit ZO návrh účasti obce ve 
veřejné soutěži PF ČR na poze-
mek p.č. 5013/56 v k.ú. Zaječí
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• program jednání ZO a termín 
ZO 12.7.2011

• poskytnutí příspěvku na akci 
„Noc kostelů“

• informační DVD obce r. 2010
• poskytnutí fi nančního příspěvku 

na provoz TJ Sokol Zaječí ve výši 
100 tis. Kč 

• podat žádost o dotaci na akci: 
Zaječí-zřízení mokřadu, obnova 

vodní plochy v krajině
• uzavřít nájemní smlouvu 

a smlouvu o uzavření budoucí 
kupní smlouvy s fi rmou Cemex 
Sand s.r.o. na pozemky v lokalitě 
„Louky“

• vícepráce na akci „Zaječí-pro-
dloužení vodovodu a kanalizace, 
ul. Dolní“

• podpis dohody o rozvázání pra-

covního poměru ředitele ZŠ
• výzvu a zadávací dokumenta-

ci na akci „Rozšíření hřbitova 
v obci Zaječí“ a složení komise 
pro otevírání obálek a hodnoce-
ní nabídek

• podpis smlouvy o podpoře mezi 
Obcí Zaječí a SFŽP ČR (Ksinft y)

• vyhlásit konkurz na obsazení 
místa ředitele/ředitelky ZŠ Zaječí

Z jednání Zastupitelstva obce Zaječí 
Zastupitelstvo obce Zaječí 

zasedalo dne 2.6.2011, 12.7.2011 
a 8.9.2011. Všechna zasedání ZO 
jsou veřejná.  

Zastupitelstvo obce schválilo:
• Zásady nabytí a převodů nemo-

vitostí ve vlastnictví obce
• Vnitřní směrnice č. 9 o cenách 

při prodeji a pronájmu obecních 
pozemků

• prodeje obecních pozemků 
• zveřejnit záměry na prodeje 

a směny pozemků
• Závěrečný účet obce za rok 2010
• Obecně závaznou vyhlášku obce 

č. 2/2011 o místním poplatku 

z ubytovací kapacity
• podat žádost na ÚZSVM o bez-

úplatný převod pozemků vede-
ných jako ostatní plocha, ostatní 
komunikace

• nechat zhotovit projekt na vybu-
dování vodovodu a kanalizace 
(ul. Vinařský kopec)

• Zadání Změny č. 5 ÚPN SÚ 
Zaječí

• Rozpočtové opatření č. 3, č. 4, 
 č. 5 a č. 6

• uzavřít a podepsat Smlouvu 
o budoucí smlouvě o zřízení prá-
va odpovídajícího věcnému bře-
menu mezi Obcí Zaječí a E.ON 
Distribuce a.s.

• účast obce v obchodní veřejné 
soutěži na prodej pozemku parc.
č. 5013/56 v k.ú. Zaječí

• Dodatek smlouvy o zajištění 
fi nancování systému IDS JMK 
mezi Obcí Zaječí a JMK Brno

ZO vzalo na vědomí:
• zprávu z činnosti Finančního 

výboru
• zprávu o činnosti Rady obce Zaje-

čí za období březen-květen 2011
• zprávu o ukončení akce „Obnova 

LBC Ksinft y“ v k.ú. Zaječí
• žádost zaječských stárků a chasy 

o vybudování obecního „placu“ 
pro konání hodů a jiných akcí

Upozornění občanům:Upozornění občanům:
• Z důvodu bezpečnosti při pohybu po místních komunikacích žádáme občany o udržování živých plotů v bez-

pečné výšce a šířce. Dále upozorňujeme na zákaz vysazování tújí na obecních pozemcích v blízkosti křižovatek. 
Hrozí zde nebezpečí havárií a úrazů.

• Upozorňujeme také na zákaz skládkování materiálu (odpadu) a ukládání autovraků v katastru obce. Jde 
o neoprávněné zakládání skládek mimo vyhrazená místa, za které mohou být občanům uděleny pokuty až do výše 
50 tis. Kč.

Poděkování
Obec Zaječí děkuje členům MRS MO Zaječí a Rybníkářů Zaječí za realizaci výměny oplocení zahrady mateřské 

školy, kterou provedli v rámci své brigádnické činnosti.

Vážení spoluobčané,
rádi bychom Vás touto cestou 

chtěli poprosit o Vaše náměty a při-
pomínky k dalšímu využití objektu 
bývalého kulturního domu (nyní 
disco Brooklyn) v naší obci. Nájem-
ní smlouva se stávajícím nájemcem 
bude končit na jaře příštího roku 
a tudíž je nejvyšší čas vymyslet, co 
s tímto objektem do budoucna, aby 

mohl být plně využíván občany obce. 
Tento objekt bude muset každopád-
ně projít zásadní rekonstrukcí a pře-
měnou, což s sebou přinese nemalé 
náklady z obecní kasy. Žádoucí by 
proto bylo na tyto práce získat dota-
ce, což však není, zejména v posled-
ní době, jednoduché, neboť zdroje 
dotací vysychají a žadatelů je stále 
více. Zastupitelstvo se však pokusí 

vhodný dotační titul nalézt a dota-
ci získat. Nyní se však obracíme na 
Vás, občany obce, abychom vyslyše-
li Vaše představy o této dominantě 
prostoru před obecním úřadem. 

Vaše příspěvky můžete posílat 
na adresu obec@zajeci.cz. 

Děkujeme Vám.
Jménem ZO 

Ing. Aneta Nosrätiová 
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Sběrný dvůr
Vážení spoluobčané,
již druhým rokem je u nás ote-

vřen sběrný dvůr. Někteří občané si 
ještě nezvykli odpad třídit a berou 
vše na „lehkou váhu“. Zadělávají tím 
na problém nejen mně, ale hlavně 
také obci. Až bude muset obec platit 
vinou těchto občanů tučnou poku-
tu, těžko pak budou peníze třeba na 
nové chodníky atd. Chtěl bych vás 
požádat, abyste na sběrném dvoře 
dbali pokynů pracovníka a vyčka-
li na příjem vašeho odpadu. Není 
možné začít sám něco někam házet 
bez vědomí pracovníka sběrného 
dvoru. Na vše, co se na sběrný dvůr 
přiveze, je měrná jednotka- váha. 
Vše se musí zvážit, zapsat, uložit. 
Nebezpečný odpad musí podepsat 
i jeho majitel. Já jako správce sběr-
ného dvora to po vás musím a budu 
požadovat. Tímto vás žádám o chvil-
ku strpení při přejímce odpadu.  

Od fi rmy Hantály, a.s. nám při-
šlo upozornění, že se k nim dostává 
ze sběrného dvora nedostatečně, či 
špatně vytříděný opad, který obsa-
huje i nebezpečné látky. Společnost 
Hantály upozorňuje, že bude postu-
povat podle platné legislativy,  to zna-
mená,  že odpad bude zařazen jako 
nebezpečný a takto i zpoplatněn, pří-
padně bude vrácen k roztřídění. 

Do sběrného dvora jsou 
přijímány tyto odpady:

Kontejner na sklo:
nevratné skleněné lahve bez uzá-
věrů, sklenice od kompotů, skleně-
né lahvičky od kosmetiky, mycích 
prostředků, okenní skla, skleněné 
nádobí apod.
Nepatří sem:
keramika, porcelán, autoskla, drátě-
né sklo, zrcadla apod.

Kontejner na plasty:
PET lahve od nápojů (čisté, sešláp-
nuté), igelity, sáčky, tašky, čisté folie, 
kelímky od potravin bez uzávěrů, 
krabičky od pokrmových tuků, oba-
ly od mycích prostředků, kosmetiky, 
misky, kbelíky, hračky apod.
Nepatří sem: 
novodurové trubky, obaly od nebez-
pečných látek (motorové oleje, che-
mikálie, barvy) apod.

Kontejner na papír:
noviny, časopisy, sešity, knihy, kan-
celářský papír, katalogy, reklamní 
letáky, papírové obaly, papírové kra-
bice (rozložené) apod. 
Nepatří sem: 
mokrý, mastný nebo jinak znečistě-
ný papír, uhlový a voskovaný papír, 
použité plenky či hygienické potře-
by apod.  

U elektrospotřebičů bych chtěl 
upozornit na skutečnost, že musí 
být kompletní. Velmi často se stává, 

že chybí motor, či šňůra od elektriky 
atd. Firma vykupující tento elektro-
odpad tímto přichází o zisk a zbývá 
jí jen odpad. Nebude nadále nekom-
pletní elektroodpad chtít odebírat.

Kontejner na biologicky rozložitel-
ný odpad:
tráva, listí, plevel, piliny, kůra apod. 
Nepatří sem:
bioodpad v  pytlích – musí se 
vysypat, dále cihly, hlína, kameny, 
bioodpad znečištěn nebezpečnými 
látkami apod.

Do kontejneru na suť se nesmí 
dávat keramické výrobky, zácho-
dové mísy, umyvadla, kachličky či 
dlažba apod. 

Na skládku „Písečník“ se smí uklá-
dat  pouze nekontaminovaná sta-
vební suť a zemina. Bohužel někteří 
občané zde ukládají i lednice, tele-
vizory, kola a věci, které sem vůbec 
nepatří.  Tento odpad rádi odebere-
me na sběrném dvoře. Upozorňuji, 
že odpad na sběrném dvoře je ode-
bírán bezplatně.   

Vážení občané,
životní prostředí nejde koupit 
nebo vyměnit za jiné! Chovejme se 
podle toho!

Správce sběrného dvora   
Josef Trlica

Malé ohlédnutí na závěr školního roku 2010/2011 

v Mateřské škole Zaječí

Školní rok se nezadržitelně blížil 
ke konci a práce v mateřské škole 
dostála vrcholu. Nastal čas, kdy se 
sklízí plody celoroční práce, bilan-
cuje se, vzpomíná.

Krátce vzpomínáme na jarní čas, 
který jsme v mateřské škole prožili 
velmi aktivně.

Konec dubna
30.4. Čarodějnické rejdění na zahra-
dě s opékáním u táboráku

Květen
10.5. Výlet do ekocentra a ZOO 
Hodonín společně s MŠ Přítluky
25.5. Fotografování dětí
26.5. Výlet předškoláků do Milo-
vic veřejnou autobusovou dopra-
vou s prohlídkou domácích zvířat 
a pohoštěním p. Zigáčkové
Zprovozněny byly webové stránky 
MŠ pro veřejnost  mszajeci.cz

Červen
Indiánský týden plný her a soutěží 
zakončen táborákem s rodiči - věno-
váno dětem ke Dni dětí
7.6. Vyvěšeno tablo předškol-
ních dětí, které půjdou do 1. třídy 
u nákupního střediska na informač-
ní tabuli
17.6. Na pozvání deváťáků se děti 
MŠ účastnily Školní akademie ZŠ  
Zaječí s programem
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30.6. Pasování na školáky za účasti 
rodičů

Vždycky, když se přiblíží červ-
nový čas, dostáváme odpověď na to, 
co se nám podařilo a co jsme tomu 
letošnímu roku zůstali dlužni. Deset 
měsíců každodenního potkávání 
s dětmi stačí k jejich výrazné promě-
ně. Rok co rok si opakujeme, že kdy-
bychom ty děti nic víc nenaučili, tak 
skutečnost, že fungují dohromady, 
dokážou se vzájemně vnímat, domlu-
vit se a komunikovat, pozdravit, 
oslovit, pochválit i pokárat, pomoci 
i pohladit, ustoupit, poradit si, zeptat 
se, když něco neví, a ozvat se, když 
s něčím nesouhlasí, nám dává odpo-
věď, že  tento školní rok nebyl pro-
marněný a prázdný. Je samozřejmé, 
že k této proměně nedojde, není-li 
zaštítěna společnými zážitky, prožit-
ky, denními zkušenostmi, ať už ve 
hrách dětí, či ze záměrně řízených 
činností vedených učitelkou. Zbývá 
už jen dodat, že jsme se  neloučili 
s dětmi  na dlouho. V září přišlo 
15 nových dětí a my si přejeme, aby 
dětský úsměv byl provázen pohodou 
a radostí z každého prožitého dne 
v mateřské škole. Prvňáčkům přejeme, 
aby  vykročili tou správnou nohou do 
další etapy svého vzdělávání.

Pro nový školní rok 2011/2012 
připravujeme nový ŠVP pod názvem 

„Cestou za poznáním“.  Záměrem 
výchovného působení a fi losofi í naší 
školy je vytvořit MŠ rodinného typu 
s úzkými vazbami na rodiče s důra-
zem na soulad psychiky dítěte s těles-
ným zdravím. Umožnit dětem prožít 
aktivní a šťastné dětství tím, že jim 
vytvoříme pohodové a přátelské pro-
středí bez zbytečného spěchu, kde 
se děti budou cítit dobře, kde bude 
kamarádská nálada, pochopení a lás-
ka. Budeme usilovat o rozvoj samo-
statných a zdravě sebevědomých dětí 
cestou přirozené výchovy,  pokládat 
základy celoživotního vzdělávání 
všem dětem podle jejich možností, 
zájmů a potřeb, vést je ke zdravému 
životnímu stylu s  uvědoměním si 
odpovědnosti za své chování a jedná-
ní, a to vše společnou cestou s rodiči 
a s ohledem k tradicím a hodnotám 
dnešní společnosti.

Připravujeme plán akcí na nový 
školní rok.
V nejbližší době nás čeká:
• Divadelní představení v MŠ 

Raneček pohádek společně 
s 1. třídou ZŠ.

• Výlet starších dětí na koňském 
povozu do přírodního okolí mezi 
Zaječím a Šakvicemi.

• V říjnu zájezd do divadla Radost 
s MŠ Přítluky na představení 
Broučci.

• V týdnu od 3. – 7.10. dýňování 
– tvoření z přírodnin. Zakonče-
ní tvořivého týdne v pátek 7.10. 
pochodem světlušek – lampio-
nový průvod.

V závěru našeho příspěvku 
děkujeme za podporu a spolupráci 
ve školním roce 2010/2011: 

paní starostce Janě Hasilíkové, 
zastupitelům a zaměstnancům OÚ 
i ZŠ, dále rodičům dětí, občanům 
obce Zaječí za jejich zájem, aktivitu.

Osobní poděkování od ředitelky 
MŠ za  trpělivou a poctivě odvede-
nou práci náleží učitelkám Boženě 
Prchalové, Ivaně Holáskové, Heleně 
Michnové-zastupující uč. Růženu 
Harmáčkovou, kuchařce Zdeň-
ce Cichrové, pomocné kuchařce 
a uklizečce Janě Bidmonové, školni-
ci Věře Hájkové, vedoucí stravová-
ní Monice Osičkové a rozpočtářce 
Ivetě Schwarzové.

Ředitelka MŠ Jana Hádlíková
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA ZAJEČÍ
Konec školního roku 2010/2011 

byl na základní škole plný zajíma-
vých akcí.

V pátek 17. června 2011 uspo-
řádali žáci 9. třídy školní akademii 
s velmi pěkným programem za účas-
ti spolužáků, rodičů a přátel školy. 
Důstojně se rozloučili se všemi vyu-
čujícími, kterým předali milé dárky 
na památku. 

V pátek 24. června 2011 bylo 
příjemné letní počasí a skoro celá 
škola si užila výlet na Pálavu. Ten 
byl původně plánován na Den dětí, 
ale naše plány překazil déšť. Trasy 
byly zvoleny podle náročnosti teré-
nu, mladší žáci se vydali na Sirotčí 
hrádek a starší žáci vyšli po červené 
z Dolních Věstonic, po modré přes 
Martinku až do Klentnice.

Na konci letošního školního 
roku proběhl 1. ročník atletického 
čtyřboje, který se skládal ze sprin-
tu, skoku dalekého, hodu míčkem 
(granátem) a vytrvalostního běhu. 
V pondělí 27. června soutěžili žáci 
prvního stupně a v úterý 28. červ-
na žáci druhého stupně. Nejlep-
ší výsledky děvčat a chlapců byly 
vyhodnoceny v rámci jednotlivých 
tříd a žáci byli odměněni poslední 
den školního roku.

Ve středu 29. června 2011 prožili 
žáci 1. a 2. třídy projektové dopo-
ledne zaměřené na téma Sluníč-
ko kolem nás. Dozvěděli se, proč 

potřebujeme slunce k životu, a hle-
dali je v písničkách i mezi květina-
mi. Nakonec si každá třída vyrobila 
sluníčko, které je bude provázet po 
celý příští rok.

Závěr školního roku bývá spo-

jován i s výlety, které žáci v rámci 
jednotlivých tříd podnikají. Žáci 
1.-3. třídy byli na škole v přírodě, 
která probíhala v pěkném prostře-
dí lesního penzionu Podmitrov 
u Žďáru nad Sázavou. Žáci 5. roč-
níku navštívili hlavní město Prahu. 
Do Prahy zavítali i deváťáci. Osmá-
ci si udělali výlet do Brna, kde si 
prošli historickým centrem a nav-
štívili i Aquapark Kohoutovice. 

Velké poděkování patří všem, 
bez kterých by se pořádané akce jen 
těžko uskutečňovaly. Ještě jednou 
děkujeme rodičům a místním pod-
nikatelům za podporu. 

ŠKOLNÍ ROK 2011/2012 NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE
Čtvrtek 1. září – 1. školní den 

školního roku 2011/2012 - byl pro 
17 dětí  první třídy slavnostním 
dnem. Přišly společně s rodiči podí-
vat se na třídu, ve které se budou ve 
školním roce učit. Přivítala je paní 
učitelka Dagmar Zemanová. Odnes-
ly si první učebnice a drobné dárky. 
Přišla je pozdravit i starostka obce 
Jana Hasilíková a zástupkyně řed. 
školy PaedDr. Alena Krontorádová. 

Všichni přejeme novým žákům 
hodně úspěchů, radosti z práce 
a samé jedničky.

Ve čtvrtek 1. září 2011 byli žáci 
deváté třídy pasování svou třídní 
paní učitelkou Mgr. Lenkou Koc-
mánkou na deváťáky a deváťačky 
a symbolicky jim bylo připomenu-
to, že je v tomto školním roce čeká 
spousta práce a nejedno důležité 
rozhodnutí na jejich cestě do toho 

„dospělejšího“ života. Na pamětní 
listy napsali přání svým spolužákům 
a pomalováni „bojovnou barvou“ 
udělali jedno památeční foto.

Přejeme Vám hodně štěstí a úspě-
chů v tomto roce, milí deváťáci!

V úterý 13.září 2011 si žáci druhé, 
třetí a čtvrté třídy udělali malý výlet 
do historie. Vypravili se do muzea 
v Břeclavi, kde probíhá výstava – „Uč 



září 2011 strana 7

Radniční listyZpravodaj obce Zaječí

se, synu, moudrým býti aneb Pradě-
deček po škole“. Děti  prožily „hodi-
nu“ ve starodávné škole. Mimo jiné 
si zkusily psát na břidlicové tabul-
ky, nezbedníci si vyzkoušeli k čemu 
sloužila oslovská lavice, rákoska, 
nebo jak se klečelo na hrachu. Při-
blížili si tak atmosféru doby, kdy se 

ve školních třídách tísnily desítky 
často bosých dětí, které sem cho-
dily i několik kilometrů z okolních 
vesnic a samot. Děti velmi zajímaly 
pomůcky z kabinetu „přírodozpytu“ 
– předmětu zahrnující dnešní fyziku, 
chemii a biologii. Program výstavy 
přináší svědectví o tom, jak se měni-

la podoba a význam školy, způsob 
a obsah výuky, učební pomůcky, 
vybavení tříd, postavení vyučují-
cích a samotných žáků. Děti se také 
dozvěděly celou řadu zajímavostí 
o životě tehdejších dětí i učitelů. Celý 
výlet jsme zakončili sladkou zmrzli-
novou tečkou v cukrárně Delikana. 

Hody 2011
Blížila se uzávěrka tohoto vydá-

ní Radničních listů a na jednání 
zastupitelstva jsme probírali vhodná 
témata. Samozřejmě nemůže chybět 
článek o letošních hodech, což však 
každoročně bývá doménou stárků, 
takže o autorství jsme měli jasno. 
Ale ouha, pár dnů před uzávěrkou 
mně volá paní Krontorádová s pros-
bou o pár řádků o letošních hodech. 
„Ale vždyť to měli napsat stárci“, 
namítám. „Já jsem na hodech letos 
ani nebyla a navíc toho mám teď fakt 
hodně, nestíhám.“ Mé nářky však 
zůstanou nevyslyšeny a já tady teď 
v noci sedím nad prázdným papí-
rem a přemítám, co o hodech 2011 
napsat… 

Kolem hodů se toho vždycky 
namluví spousta. Každý ví nejlíp, 
co a jak udělat, nejlépe ještě u piva 
v hospodě. Sama jsem to zažila 
na vlastní kůži a ne jednou. Ale 
letos předhodovní debata nabyla 
nebývalých obrátek a člověk před 
nimi zkrátka neunikl. Dokonce 
i na Facebooku na mě vystrkovaly 
růžky diskuze plné nevybíravých 
slov a vulgarit na téma hody a mís-
ta jejich konání. Nemám v úmys-
lu stavět se do role arbitra, který 
posoudí, na čí straně byla pravda, 
nebo čí úmysly byly čistější. Názor 

si ostatně udělal každý nejspíš 
sám. Jsem pouze smutná z toho, 
že do hodů, do jejichž pořádání 
šla (nejen) naše generace srdcem, 
pronikají snahy o osobní profity, 
konkurenční půtky a naschvály. 
Ještě týden před termínem koná-
ní nebylo jasno v tom, kde vlast-
ně hody budou. Nakonec se však 
podařilo nově vzniklé beach hřiš-
tě za hospodou zakrýt a mohlo se 
hodovat tam, kde obvykle. Proti 
poklidnému průběhu hodů se však 
postavila síla nejvyšší – počasí se 
rozhodlo, že v neděli ukáže svou 
nejhorší letní tvář, kterou si umí-
me představit. Déšť a vítr bičoval 
naši vísku a zima byla taková, že 
by psa nevyhnal, natož stárky 
v kroji. V takovém nečase i těžce 
vydobyté hodové místo, bohužel 
pod širým nebem, bylo k ničemu. 
V tuto chvíli se naplno ukáza-
lo, jak je organizace hodů nároč-
ná a jak první stárek musí zastat 
v případě nouze pozici krizového 
manažera. Nouze byla nejvyšší, ale 
krizový manažer bohužel nikde. 
Výsledkem bylo lakonické hlášení 
místního rozhlasu o tom, že hody 
byly pro nepřízeň počasí zrušeny. 
Pro nás, kteří byli v sobotu pryč 
a těšili se na nedělní žufánkové 

sólo, smutná zpráva. 
Dozvuky hodů a hlavně všech 

dohadů kolem pokračovaly i na 
následném jednání zastupitelstva, 
kam se stárci přišli domáhat lep-
ších podmínek pro pořádání hodů 
v následném roce. Ano, letošní 
rok ukázal, že nynější podmínky, 
obzvlášť v případě nepřízně počasí, 
jsou nevyhovující. Ale vybudování 
obecního areálu a sálu není otázkou 
okamžiku a také něco stojí. Obec se 
snaží v rámci svých možností vyjít 
stárkům při pořádání hodů maxi-
málně vstříc a fi nančně je podpořit. 
Pamatuji si doby, kdy tomu tak neby-
lo. Ale na oplátku bych očekávala 
určitou míru pokory a spolupráce 
ze strany stárků, což jsem však na 
již zmíněném zastupitelstvu postrá-
dala. Obec se bude dalším osudem 
hodů zabývat, je to jedním z bodů 
následujících jednaní zastupitelstev, 
ale při tom bychom jako zastupite-
lé potřebovali odpovědného part-
nera na straně pořadatelů hodů, se 
kterým bychom mohli vést debatu 
a další osud hodů vyřešit, ale najde-
me ho? Pevně věřím, že ano. A taky 
věřím, že o krásu zaječských hodů 
se nenecháme připravit…vždyť už 
tolikrát měly namále.

Aneta Nosrätiová
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Svatovavřinecká neděle 2011 
– tradice letních slavností v Zaječí úspěšně pokračuje

V neděli 7. srpna 2011 se za hojné 
účasti našich občanů i přespolních 
hostů konalo u Kapličky sv. Floriána 
(obnovené v roce 2008 na kopečku 
protilehlém našemu kostelu s úžas-
nými výhledy do kraje a na Pálavu) 
oblíbené setkání u příležitosti vysvě-
cení této kaple spojené se mší svatou  
a s dalším lákavým programem.

Slavnost, za jejíž organizaci vdě-
číme od počátku úsilí zaječských 
zahrádkářů a vinařů, se poprvé ve 
své novodobé tradici nesetkala jen 
se sluncem a pohodou – po mši sva-
té sloužené P. Mgr. Josefem Ondráč-
kem zvedl vichr a déšť, ale díky 
předvídavosti organizátorů se koná-
ní slavnosti přesunulo bez větších 
problémů do Vinařství Nosräti, kde 
vlastní bohatý program pokračoval 
do pozdního odpoledne.

Opět pro slavnost naši vinaři 
zajistili památeční sklénky, víta-
li a nabízeli v rámci ochutnávky 
svá vína, opět voněly koláčky sou-
těžících žen a zajištěné občerstve-
ní, již pod střechou nově vystoupil 
s písničkami a tanci dětský soubor 
Hanýsek ze Šakvic a hráli mužáci 
z Ladné a cimbálová muzika, byla 
vyhlášena vítězka soutěže o nejlep-
ší koláček, zkrátka bez ohledu na 
nepřízeň počasí se povídalo, košto-
valo, zpívalo, pohodu v duši nekazi-
la ani nepohoda venku.

Při ohlédnutí za slavností podě-
kování patří samozřejmě všem, kteří 
akci zajišťují, organizují a podporují:

• zahrádkářům a vinařům;
• obci Zaječí – trvalému sponzoru 

akce – v čele s paní starostkou 
Janou Hasilíkovou za součinnost 
na přípravě a vlastním konání 
slavnosti a za příspěvek na ni ve 
výši 20 tis. Kč a rovněž za podpo-
ru koštu ve výši 10 tis. Kč;

• organizátorům akce, především 
výboru ČZS ve složení Boris 
Kuba, František Hanák, Oldřich 
Brožek, Zdeněk Křivánek, Dani-
el Krčka (a to v novém „služeb-
ním“ úboru, který všechny víta-
né a zúčastněné mile překvapil) 
a dále Vladislavě Čermákové, 
Janu Čermákovi, Lence Valen-
tové, Soně Valentové, Radimovi 
Brožkovi, Katce Brožkové a Jose-
fu Klímovi;

• za výzdobu kapličky manželům 
Škachovým;

• za útočiště před nepřízní počasí 
Vinařství Nosräti;

• odvážným účastnicím koláčko-
vé soutěže, a to letošní vítězce 
Zdeňce Dohnalové a dále Cuk-
rárně Jitka Zaječí, Růženě Kali-
vodové, Vladislavě Čermákové, 
Marii Krčkové a Monice Osič-
kové.

S těmi, kteří se letos zúčastnili, 
i s těmi z Vás, kteří slavnost nestih-
li, nezbývá než se těšit na příští léto, 
kdy se opět sejdeme na známém 
místě – u vyšňořené Kapličky svaté-
ho Floriánka.

PhDr. Marie Vlčková
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Opět jsme se 
sešli…

…. A bylo to příjemné. Ano, 
byla tu 1. srpnová neděle, což začí-
náme my občané Zaječí spojovat 
s návštěvou Kapličky sv. Floriana. 
Jak podotkla starostka naší obce 
p. Jana Hasilíková, záleží jenom 
na nás, aby tato mladá tradice byla 
zachována a pokračovala dále. Mys-
lím si, že podle počtu zúčastněných 
osob toto setkání naději na další 
pokračování má! Největší podíl na 
tom mají všichni zainteresovaní této 
akce. Přemýšlím, kým začít nejdří-
ve, určitě se nikdo neurazí pořadím. 

Při pomyslném vchodu na tzv. 
„kopeček“ u kapličky nás přivítali 
s milým úsměvem p. Oldřich Brožek, 
p. Zdeněk Křivánek, p. František 
Hanák, p. Daniel Krčka a p. Boris
 Kuba. Obdrželi jsme od nich 
skleničku s emblémem Kapličky 
sv. Floriana, kterou nám záhy napl-
nili zaječským vínem různé sorty 
a barvy. To bylo až po ukončení mše 
svaté, která tuto slavnost zahajovala. 

Opět zde byl stůl se soutěžními 
koláčky. Letos byla účast polovič-
ní, o to více si vážím soutěžících 
p. Vladislavy Čermákové, p. Zdeňky 
Dohnalové, p. Růženy Kalivodové, 

p. Marie Krčkové, p. Moniky Osič-
kové a místní cukrárny Jitka. Koláč-
ky byly vynikající, přičemž úspěch 
na vítězství relativní. Já osobně bych 
všem udělila první místo, už jenom 
za tu obětavost. Letos jako i loni si 
nejvyšší ocenění odnesla p. Zdeňka 
Dohnalová, gratulujeme!

O duševní pohodu se postarali 
„naši známí“ mužáci s cimbálovou 
muzikou. Než ale došlo k vystou-
pení šakvického kroužku Hanýsek, 
zvedl se silný vítr a nám bylo jas-
né, že nastává čas „evakuace“. Do té 
doby příjemné posezení pod lípami 
se změnilo v terénní běh. Než jsme 
seběhli z kopečku, už nás bičovaly 
ostré kapky deště. Lidé se rozběhli 
ve skupinkách různými směry. Ale 
i takový neorganizovaný přesun 
má své kouzlo. Někteří běželi před 
deštěm jak o závod, někteří z nás 
narychlo vběhli před nejsilnějším 
deštěm do průčelí domů čekajíce, co 
bude dál. Z dešťového obklíčení naši 
skupinku zachránil p. Svaťa Herůfek 
jedoucí kolem. Naskákali jsme mu 
do auta, kterým nás přivezl až před 
Vinařství Nosräti. Divila jsem se při 
vystupování z auta, kolik zmoklých 
spolucestujících toto auto pojmu-
lo. To byla také jedna z  kuriozních 
situací, která tento den zpes-
třila. Díky vstřícnosti p. Jaro-
slava Nosrätiho mohla akce 
pokračovat v prostorách 
jeho vinařství, za což mu 
patří také poděkování. Pro-
story vinného sklepa na nás 
příjemně zapůsobily a než 
jsme se stihli usadit, načech-
rat zmoklé účesy, muzikanti 
zahráli první písničku. 

Děti z Hanýsku nás potě-
šily krásným vystoupením, 
za což sklidily velký potlesk, 
který byl o to vřelejší, že 
mezi dětmi byli dva naši 
zaječtí občánkové – Simon 
a Sebastian Herůfk ovi. Simon 
se zatím přiučuje a jde mu to 
velice dobře. Sebastian nám 
dokonale převedl, že to, co 
zpívá, vychází nejen z hrdla, 
ale i ze srdíčka. Jsem pře-

svědčena, že nám tak v Zaječí vyrůs-
tá druhý Jura Pavlica z Hradišťanu. 
Po vystoupení dětí trvale převzali 
zábavu do svých rukou „mužáci“. 

I po přesunu do Vinařství Nosrä-
ti se nám opět pozorně věnovali naši 
sklepníci - zahrádkáři, doplňova-
li pohárky vínem. To pak uvolnilo 
i nás ostatní, abychom si při cimbá-
lu zazpívali. Samozřejmě, že všech-
ny písničky, které zpívají mužáci, 
neznám. Na přání nám ale cimbálka 
zahrála i naše typické – Když jsem 
šel z Hradišťa, Za tú horú, V širém 
poli studánečka …  

Když jsem se rozhlédla a uvidě-
la, jak se přidávají i ostatní k těm-
to klasickým moravským písním, 
měla jsem opravdu příjemný pocit. 
S tímto příjemným pocitem jsem 
opouštěla v pozdních odpoledních 
hodinách vinný sklep Nosräti. 

Chci poděkovat za svou osobu 
a pevně doufám, že i za ostatní spo-
luobčany, kteří byli nadšeni tímto 
krásným nedělním odpolednem. 
Aby náš příjemný pocit vydržel co 
nejdéle, je třeba poděkovat všem 
dárcům degustačních vín, jejichž 
jména jsme četli na etiketách.

Ludmila Létalová
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Z činnosti Mysliveckého sdružení Zaječí - Nové Mlýny
MS Zaječí – Nové Mlýny patří 

k velmi aktivním zájmovým orga-
nizacím v obci, historie původního 
MS Zaječí sahá do období krátce po 
skončení 2. světové války.

Současné MS hospodaří na cel-
kové výměře 1 569 ha. 26 členů, 
5 hostů a 3 čestné členy řídí sed-
mičlenný výbor a tříčlenná revizní 
komise. V honitbě byli dlouhodo-
bě dominantní zvěří zajíci, bažanti 
a srnčí zvěř. 

Nepříznivé klimatické podmín-
ky v minulých letech, hlavně velké 
množství srážek v době hnízdění 
a kladení mláďat u srnčí a zaječí 
zvěře ovlivnily radikální snížení 
stavu této zvěře v honitbě. K dalším 
faktorům, které způsobují vymizení 
zvěře, se řadí pěstování jen někte-
rých druhů zemědělských plodin na 
velkých výměrách (obilniny, sluneč-
nice, řepka olejná). Zcela vymizelo 
pěstování cukrové řepy, jeteliny atd. 

Dále na chov zvěře nepříznivě půso-
bí chemizace, střety zvěře s motoro-
vými vozidly, vysoké stavy škodné 
zvěře (lišky, kuny, toulaví psi a koč-
ky) a pytláctví.

Z těchto důvodů jsme byli nuce-
ni snížit odlov zajíců a bažantů na 
minimum – v roce 2010 byli sloveni 
pouze 2 zajíci a 4 bažanti. K výkonu 
práva myslivosti chovají členové MS 
4 ohaře, 1 slídiče a 3 teriéry. 

Každoročně pořádáme střelecký 
závod „Velikonoční beránek“, jehož 
se účastní sportovní střelci ze širo-
kého okolí. V měsíci dubnu se pra-
videlně účastníme přehlídky trofejí 
spárkaté zvěře ulovené v uplynulém 
roce. Výstavy se pořádají na růz-
ných místech okresu Břeclav (Val-
tice, Hlohovec, Pohořelice, Břeclav) 
a dochází tam i k předávání vyzna-
menání zasloužilým členům mysli-
vosti. Z MS Zaječí – Nové Mlýny byla 
již v minulosti několikrát vyzname-

nána řada členů.  Loveckou sezonu 
každoročně zakončujeme slavnostní 
poslední lečí, na níž bývají pasováni 
mladí adepti myslivosti. Od 60. let 
minulého století udržujeme družeb-
ní styky s Polovnickým sdružením 
Sekule jak v oblasti lovecké, tak kul-
turní.

Z fi nančních výnosů myslivec-
ké činnosti jsou jednak nakupová-
na krmiva a léčiva pro zvěř, jednak 
jsou pořizovány posedy, umělé nory 
a odchytová zařízení na škodnou 
zvěř. V loňském roce byla provede-
na částečná rekonstrukce myslivec-
kého sklepa a výkupny zvěře.

Přáním všech členů MS je, aby se 
jejich řady rozšířily o mladé adepty, 
kteří budou pokračovat v myslivec-
kých tradicích a ochraně zvěře a pří-
rody.

Karel Varmuža, 
myslivecký hospodář

Fotbalová sezona v plném proudu
Do nového fotbalového ročníku 

2011-2012 vstoupil náš fotbalový 
oddíl s pěti celky. Začnu-li u těch 
nejmenších, pak svoji druhou sezo-
nu hraje zaječský fotbalový potěr 
v okresním přeboru mladších zákla-
den.  Svěřenci Františka Hanáka 
a Martina Prokeše hrávají svá mis-
trovská utkání na umělé trávě škol-
ního hřiště. Kluci se s fotbalovým 

míčem zatím seznamují, takže jejich 
výsledky bývají někdy hodně divo-
ké. Nadšení kluků a mravenčí prá-
ce trenérů budiž zárukou toho, že 
z nich jednou budou velcí hráči 
a my se budeme těšit z jejich fotba-
lového růstu.

Druhé mládežnické mužstvo 
startuje v okresní soutěži starších 
žáků, která prošla určitou reorgani-

zací. Oddíly, které nemají potřebnou 
hráčskou základnu, mohly přihlásit 
své žáky do režimu 7+1, což jsme 
učinili i my. Hrací plocha je menší, 
neboť je zkrácena o stávající poku-
tové území. Nové pokutové území 
je vyznačeno polovinou kružnice 
o poloměru 9,15 m ze středu nové 
brankové čáry. Žáky si vzal v letoš-
ním roce na starost Bohdan Baláš. 
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Třetím mládežnickým celkem je 
mužstvo dorostu startující v okres-
ním přeboru. S dorostem začal pra-
covat Vít Ševčík, který se ale po vylé-
čeném zranění opět zapojil do hry 
a mužstvo předal Petru Schwarzovi. 
Že stojí před trenérem nelehký úkol, 
o tom svědčí dosavadní nelichotivé 
výsledky. Do mužstva je třeba vnést 
morálku a disciplínu, která někte-
rým hráčům očividně chybí. 

Mnohem radostněji vstoupili do 

nového ročníku hráči B mužstva, 
kteří jsou v popředí tabulky 4. třídy. 
Mužstvo vede i letos Libor Dambor-
ský.

Výkladní skříní zaječského fot-
balu by mělo být první mužstvo, 
ale bohužel zatím tomu tak není. 
Po odchodu dlouhé řady zkušených 
hráčů, kteří byli v Zaječí na hosto-
vání, zůstalo jen torzo mužstva, od 
kterého odešel i trenér Aleš Krůza. 
To se samozřejmě odrazilo i na letní 

přípravě, která byla víc než mizerná. 
Těsně před začátkem soutěže byl do 
role trenéra ustaven Josef Ševčík, 
před kterým stojí stejně těžký úkol 
jako před trenérem dorostu. 

Trenérům, hráčům a všem ostat-
ním, kteří se na chodu fotbalového 
oddílu jakkoliv podílejí, děkuji za 
jejich práci a přeji hodně úspěchů. 

Bohdan Baláš, 
předseda TJ Sokol Zaječí

Zaječský fotbal na scestí? 
Poněkud rozpačitý vstup do 

nového soutěžního ročníku v podo-
bě několika vysokých porážek prv-
ního mužstva na domácí půdě vyvo-
lal mezi příznivci zaječské kopané 
polemiku. Někteří se domnívají, že 
jde zaječský fotbal ke dnu a vše, co se 
tady v posledních letech budovalo, 
bere za své. Na vině je samozřejmě 
výbor. Jsem členem výboru a vůbec 
se necítím být ničím vinen. To, co se 
tady v posledních letech skutečně 
budovalo, tady beze zbytku zůstává 
a na to můžeme být právem hrdí. 
Tím mám na mysli nové moderní 
kabiny, solidní travnaté hřiště pod 
závlahou, nové střídačky atd. Zůsta-
lo nám i pět aktivních mužstev. Nic 
z toho nebere za své. Odešli jen hrá-
či, kteří u nás byli na hostování. Nic 
víc, nic míň. 

Pryč je doba stavění vzdušných 
zámků, je čas sundat růžové brýle 
a nalít si čistého vína. Každý, kdo 
si prošel kocovinou, jistě ví, jak je 
střízlivění bolestné a kruté. A to 
nás teď čeká. Tím chci říct, že fotbal 
v Zaječí začíná střízlivět, ale urči-

tě není na scestí, jen se vydal jinou 
cestou. Cestou vlastních hráčů. 
Proč? Protože dosavadní systém už 
pro nás nebyl ekonomicky únosný. 
Upřímně řečeno, klubová pokladna 
nemá peníze na drahé nákupy hrá-
čů. Nemáme žádného ekonomicky 
silného sponzora a peníze, které 
získáváme z dotace obce, potřebuje-
me na samotný provoz. Nemůžeme 
otevřít peněženku, rozjet se po oko-
lí a nakoupit deset nových hráčů. 
Ostatně, kolik daleko větších klubů 
tento systém praktikovalo a kde jsou 
dnes? Skončily na smetišti fotbalo-
vých dějin. Prostě a jednoduše na 
to nemáme, a proto budeme hrát 
fotbal pokud možno jen s vlastní-
mi odchovanci (momentálně tvoří 
výjimku M. Jangl – hostování z Rak-
vic a Lubor Pohanka – hostování 
z Přítluk, oba jsme pořídili za peníze 
získané hostováním T. Pálky v Led-
nici). 

Je v tuto chvíli jen a jen na hrá-
čích, nakolik jsou schopni a ochot-
ni bojovat za to, aby v obci zůstal 
okresní přebor. Pokud v sobě najdou 

potřebnou sílu a dostatek fotbalové-
ho umu, nemusíme se o okresní pře-
bor bát. V opačném případě sestou-
píme a budeme hrát, na co máme. 
Holt i takový je fotbalový život. Viz 
Zbrojovka Brno, která dnes hraje to, 
na co momentálně má. 

Poctivý a dobrý fotbal, na který 
si divák cestu najde, je možné hrát 
na jakékoliv úrovni. Ať už v I. lize 
nebo ve 4. třídě. Vždy ale musí být 
tím hlavním výsledkem spokojenost 
všech – fanoušků, hráčů a v nepo-
slední řadě i těch zatracovaných 
funkcionářů. Každopádně ale chci 
fanoušky ujistit, že v Zaječí se fot-
bal hraje a bude hrát. Zda dobrý či 
špatný, to je na samotných hráčích. 
Věřím však, že to příznivci zaječské 
kopané pochopí a pomůžou nám 
momentální situaci překlenout tím, 
že naše hráče zdravě povzbudí. Hrá-
či i já vám slibujeme, že se  budeme 
ze všech sil snažit o to, aby se na naše 
hřiště vrátila fotbalová radost. 

Josef Ševčík, tajemník TJ Sokol 
Zaječí a trenér A mužstva

Za fotbalem do maďarské Piliscaby
Ani v letošním roce „staří páni“ 

nezahálejí a mají za sebou něko-
lik startů. Sezonu zahájili tradičně 
přátelským utkáním v Lukách nad 
Jihlavou, po kterém přišel domá-
cí memorial J. Ševčíka st.. Vítězem 
3. ročníku se stal celek Velkého 
Lapáše, který ve fi nálovém utkání 
remizoval s Rakvicemi 1:1 a prven-

ství si zajistil v penaltovém rozstře-
lu. V boji o 3. místo podlehli domácí 
Starovičkám 2:3 a skončili až čtvrtí, 
byť byli kousek od fi nále. V úvodním 
utkání s Velkým Lapášem vedli po 
gólu B. Baláše ještě tři minuty před 
koncem 1:0. Slovenský celek vyrov-
nal z pokutového kopu a v násled-
ném penaltovém rozstřelu nechybil, 

zatímco domácí dvakrát promarnili 
šanci. Přesto lze celé klání hodnotit 
pozitivně a poděkovat je třeba všem, 
kteří přispěli cenou do bohaté tom-
boly. Poděkování patří i „mladým 
ženám“ za vzornou obsluhu ve stán-
cích s občerstvením.

Zatím poslední akcí byl zájezd 
do maďarské Piliscaby (20 km od 
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Budapešti). Tam staří páni startova-
li na mezinárodním turnaji za účasti 
dvou maďarských celků a slovenské-
ho Velkého Lapáše. Při slavnostním 
zahájení sehrály hlavní roli „mladé 
ženy starých pánů“ ze Zaječí, kte-
ré svým tanečním vystoupením 
nadchly všechny přítomné a sklidily 
zasloužený aplaus. V úvodním zápa-
se Zaječtí narazili na silný a rapidně 
mladší celek domácích, kterému pod-
lehli 5:3. Ani v utkání o třetí místo to 
nevyšlo a byla z toho porážka od slo-
venského celku 4:1. Takže i tentokrát 
jen bramborová medaile, ale nebylo 
důležité vyhrát, nýbrž zúčastnit se 
a utužit družbu. To se zcela jistě poda-
řilo i díky představitelům jednotli-
vých obcí, kteří se na turnaji vzájemně 
pozdravili. Naši obec v tomto směru 
reprezentovala paní starostka, která 
ofi ciálně převzala turnajovou štafetu, 

což znamená, že pořadatelem dalšího 
ročníku bude příští léto Zaječí. 

V sobotu 8. října hostí od 
15 hodin staří páni Luka nad Jihlavou 
a sezónu ukončí přátelským utká-
ním v Rakvicích. 

Na snímku výprava starých pánů 
a jejich mladých žen před historic-
kou budovou piliscabské univerzity. 
Piliscaba je nejmenší obcí v Evro-
pě, která má vlastní univerzitu s asi 
2,5 tisíci studenty. 

Poděkování Vinařství Nosreti

Fotbalový fanoušek si při příchodu na hřiště nemohl nevšimnout hned dvou novinek. Tou první jsou nově vybu-
dované střídačky hráčů, na jejichž realizaci se největší měrou podíleli „staří páni“, za což jim patří dík. Velké podě-
kování posíláme i Vinařství Nosreti, které oddílu věnovalo nový elektronický ukazatel skóre. Obě novinky bezesporu 
přispějí k dobré atmosféře a pohodlí hráčů i diváků. 

Poděkování
Děkujeme paní Lýdii Zájezdové za ochotu, odbornou radu a vedení 

kroužku „KERAMIKY“ pro děti i dospělé. Krásné keramické výrobky zdo-
bí naše domácnosti a také školu. Doufáme, že s námi bude mít trpělivost 
i v příštích letech.                                                            Tvořivé ženy ze Zaječí. 

Co možná ještě nevíte

Stalo se to již dávno, kdy se ještě nedělaly o všem písemné záznamy. Tento příběh se předával po generace z úst do 
úst a toto je jeho první písemná verze. 

Náš kostel údajně stál mnohem dál od dědiny. Lidé si stěžovali, že 
to majú do kostela daleko. Starosta tedy svolal na brzy ráno všechny 
chlapy z obce, že kostel odtlačijú blíž k dědině. A tak se stalo, že tlačili 
kostel. K polednímu bylo už moc horko, starosta tedy zavelel: „Vysvléct 
kabáty!“ A tlačili dál. Jenže jeli okolo cikáni a kabáty jim sebrali. Po 
nějaké době se starosta ohlédl a zavelel: „Chlapi, to už stačí, kabáty už 
nejsú vidět.“ Od té doby je tedy náš kostel tam, kde ho tenkrát nechali. 

Já tomu určitě věřím, že to tak bylo.                                                     
                     Josef Trlica
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Ref.č.: ZAJ215 
Popis: Bytová jednotka 3+1 po 
kompletní rekonstrukci v Zaječí, 
převod do OV možný. 
 CP: 100 m2                                             
Návrh ceny: 1.590.000,-Kč 
Tel.: 775 33 48 70 
 

 

REALITY PRORADOST s.r.o. 
Břetislavova 33, Břeclav 
tel.: +420 608 600 008  
info@reality-proradost.cz 

Ref.č.: ZAJ443 
Popis: DB 3+1 po částečné 
rekonstrukci s garáží, zahradou a 
dvěma sklepy v Zaječí. 
CP: 120 m2                                                 
Návrh ceny: 960.000,-Kč 
Tel.: 775 33 48 70 
 

Ref.č.: HUS717 
Popis: Přízemní řadový RD 2+1 
v klidné ulici v Hustopečích, určený 
k celkové rekonstrukci 
 ZP: 184 m2, CP: 240 m2   
Návrh ceny: 720.000,-Kč 
Tel.: 604 992 205 

Ref.č.: ZAJ431 
Popis: Pozemek v Zaječí ke komerční  
 výstavbě skladovacích či výrobních 
prostor s ubytováním. 
CP: 6.634 m2   
Návrh ceny: 170,-Kč/m2 
Tel.: 775 33 48 70 
 

    NAŠIM KLIENTŮM NABÍZÍME ZDARMA: 

 PRODEJ A PRONÁJEM VAŠÍ NEMOVITOSTI ZA NEJVYŠŠÍ MOŽNOU 

CENU 

 PRÁVNÍ A PORADENSKÝ SERVIS 

 NEZÁVAZNÉ OCENĚNÍ VAŠÍ NEMOVITOSTI 

 ŠIROKÁ PREZENTACE VAŠÍ NEMOVITOSTI (WEBOVÉ PORTÁLY, 

REGIONÁLNÍ TISK, VÝVĚSKY, KBT, ROZHLAS, …) 

 VÝMAZ OMEZENÍ VLASTNICKÝCH PRÁV VAŠÍ NEMOVITOSTI 

 OCHRANA FINANČNÍCH PROSTŘEDKŮ FORMOU ADVOKÁTNÍ 

ÚSCHOVY KUPNÍ CENY 

 ZNALECKÝ ODHAD PRO FINANČNÍ ÚŘAD, PODÁNÍ DAŇOVÝCH 

PŘIZNÁNÍ 

 PŘEPISY ENERGIÍ A MÉDIÍ (EL. ENERGIE, VODA, PLYN, KBT, 

INTERNET, …) 

 100% OCHRANA VŠECH TRANSAKCÍ PRÁVNÍM ODDĚLENÍM 

 POJIŠTĚNÍ KAŽDÉHO OBCHODNÍHO PŘÍPADU NA 13.000.000,-Kč 

Z naší nabídky dále vybíráme:  
Hustopeče – byt 3+1 v OV s Garáží a zahrádkou v cihlovém 
čtyřbytovém domě. CP: 76 m2 
Cena: 2.100.000,-Kč                                           Tel.: 604 992 205 
Hustopeče – DB 3+1 ve zvýšeném čtyřpatrovém bytovém 
domě po revitalizaci. CP: 78 m2 
Cena: 998.000,-Kč                                               Tel.: 604 992 205 
Hustopeče – novostavba 5+1 s garáží, sklípkem a zahradou, 
v nové zástavbě. ZP: 252 m2, CP: 850 m2 
Cena: 5.800.000,-Kč                                           Tel.: 604 992 202 
Břeclav – byt 2+1 v OV, centrum města v původním 
udržovaném stavu. CP: 64 m2 
Cena: 700.000,-Kč                                               Tel.: 728 601 610 
Břeclav – byt 4+1 v OV po kompletní zdařilé rekonstrukci, dva 
balkony, CP: 75 m2 
Cena: 1.450.000,-Kč                                           Tel.: 608 600 008 
Břeclav – patrový RD 4+1 po rekonstrukci, se dvorem v klidné 
lokalitě Poštorná, blízko centra. ZP: 87 m2, CP: 207m2 
Cena: 2.400.000,-Kč                                          Tel.: 775 33 48 70 
Pronájem – Břeclav – byt 2+1 v panelovém domě v klidné 
lokalitě v Poštorné, sklep, možnost parkování. 
Cena: 5.000,-Kč/měsíc                                       Tel.: 775 33 48 70 

Ref.č.: HUS331 
Popis: Byt 2+1 v OV po rekonstrukci 
v cihlovém domě nedaleko centra 
Hustopečí. 
CP: 53 m2                                                     
Návrh ceny: 1.190.000,-Kč 
Tel.: 775 33 48 70 
 

Ref.č.: BVA689 
Popis: Byt 3+1 v OV po kompletní 
rekonstrukci v Břeclavi U Splavu. 
CP: 68 m2                                                    
Návrh ceny: 1.320.000,-Kč 
Tel.: 728 601 610       PO SLEVĚ!!! 
 

Ref.č.: STA720 
Popis: Novostavba 5+1 se zahradou a 
garáží ve Starovičkách. 
ZP: 107 m2, CP: 640 m2         
Návrh ceny: 4.000.000,-Kč 
Tel.: 728 601 610 
 

Ref.č.: STAR617 
Popis: Patrový RD 5+1 ve 
Starovičkách, se sklepem a zahradou. 
ZP: 141 m2, CP: 676 m2.                             
Návrh cena: 1.000.000,-Kč 
Tel.: 604 992 205        
 

   VYKUPUJEME  NEMOVITOSTI  ZA  HOTOVÉ,  ŘEŠÍME  EXEKUCE  A  DRAŽBY  

 I Vám PRORADOST zdarma poradí a pomůže s prodejem Vaší nemovitosti 
 Dalších cca 300 nemovitostí naleznete na www.reality-proradost.cz 
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Kroužek stolního tenisu
Dne 7.10.2011 v 17.30 hod. (pátek) se v tělo-

cvičně ZŠ uskuteční první schůzka zájemců o hru 
stolního tenisu. Přihlásit se mohou žáci od prv-
ní do deváté třídy. Odpovědný vedoucí bude pan 
Milan Hasilík.

V kroužku budou dále pracovat: Jiří Štefk a ml., 
Jiří Zhejbal, Radek Radkovič, Petr Nechuta, Radek 
Stehlík, Ladislav Pálka ml. a Zbyněk Švancar. 
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Životní jubilea
Červenec
Gazdová Jarmila  60 let     
Krčmař Karel   60 let     
Svoboda Rudolf  60 let     
Studená Františka  65 let  
Zajícová Jozefína  75 let
Míková Ludmila  80 let
Rožnovská Marie  80 let
Kučerová Emilie  85 let

Srpen
Ing. Šipr František  60 let     
Balášová Marie  65 let     
Pucová Ludmila  65 let 
Michna Jaroslav  70 let
Holubářová Valerie  75 let

Září
Kubová Růžena    65 let  
Mazůrková Drahomíra  91 let    
   
Narozené děti
Holacký Adam
Stojanov Alex

Sňatek uzavřeli
Petrásková Markéta-Hutter Miroslav
Barvíková Naděžda-Kučera Josef

Rozloučili jsme se s našimi spoluobčany
Buchtová Anežka
Zemánková Ilena
Novák Vlastimil

Sběr starého papíru a třídě-
ní odpadu patří k aktivitám žáků 
základní školy již dlouhou řadu let. 
Tradičně pořádáme podzimní, jarní 
a letní sběr starého papíru, v němž 
soutěží třídní kolektivy i jednotliví 
žáci. Někteří jsou tak šikovní, že do 
svého snažení zapojí nejen rodinné 
příslušníky, ale i sousedy, známé 
apod.

V letošním podzimním kole 
se nám podařilo nasbírat celkem 
3 950 kg starého papíru roztřídě-
ného na noviny, časopisy, lepenku 
a ostatní netříděný papír.

Nejlépe si počínali žáci 3. roč-
níku pod vedením p. uč. Aleny 

Medkové, zapojili se téměř všichni 
a s průměrem na žáka 89 kg v sou-
těži zvítězili.
K nejlepším sběračům podzimního 
kola patří :
1. Dominika Pítková (3.tř.) 322 kg
2. Soňa Hanzlíčková (3.tř.)     315 kg
3. Iveta Lukešová (3.tř.)          292 kg
4. František Hanák (3.tř.)        186 kg
    Tomáš Smutný (2.tř.)          186 kg
5. Daniela Ulrichová (3.tř.)     164 kg
6. Sebastian Herůfek (3.tř.)   149 kg
7. Petr Zapletal (1.tř.)           123 kg
8. Monika Brandeiská (1.tř.)  103 kg

 
Při vážení, třídění a nakládání 

sběru p. školníkovi Petru Nechutovi 
a p. uč. Aleně Krontorádové vydat-

ně pomáhali chlapci 8. a 9. roč. 
- J. Hrdina, L. Kapitán, M. Stra-
tilík, O. Strmiska, M. Lupač 
a M. Vaverka.

Všem náleží pochvala a vel-
ké poděkování a již od nynějška 
schraňujeme každý nepotřebný 
papír pro jarní kolo sběru.

AK

Společenská kronika
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Den dětí
 
V sobotu 14.5. uspořádali členové hokejového klubu 

ve spolupráci s obecním úřadem ve sportovním areálu 
zábavné odpoledne ke Dni dětí.

Děti si vyzkoušely svůj um v nejrůznějších discipli-
nách, např. ve skoku do dálky, skákání v pytli, v chůzi na 
chůdách, v běhu mezi překážkami, střelbě ze vzduchovky, 
ale též míčem na fotbalovou bránu a míčkem do hokejo-
vé branky, výtvarně nadané děti si mohly před zrcadlem 
zkrášlit „malůvkami“ obličej. Ti nejmenší se vydováděli ve 
skákacím hradu, na pískovišti, skluzavce a kolotoči.

Všechny děti byly sladce odměněny a pohoštěny pár-
kem v rohlíku a limonádou. Než nás rozehnala dešťová 
přeháňka, předvedli své vybavení k zásahům příslušníci 
Policie ČR a členové zdravotní služby. Spolu s dětmi se 
bavili i rodiče a ostatní přítomní „dospěláci“. Všem orga-
nizátorům i zúčastněným děkujeme za příjemné odpo-
ledne.

 AK


